第７号様式の３（第 29 条の 2 関係）

減量認定（変更・終了）届

東京都下水道局長 殿                       年  月  日

東京都下水道条例施行規程第２９条の２第３項の規定により、減量認定の（ 変更 ・ 終了 ）
について、次のとおり届け出ます。

申
請
者
（
使
用
者
）

住   所

氏   名
（名 称）

担当者 名  電話番号

※1
旧 氏 名
（名 称）

使
用
場
所

※2
住   所

※2
名   称

（施 設 名）

お客さま番号

変更・終了
年 月 日               年     月     日

※3

届
出
事
項

① 算出基礎内容変更
② 私設量水器変更
③ 減量事由の消滅【製品含有・冷却塔・ボイラー・工事・その他（    ）】
④ 減量終了
※4

※1 名称等を変更された場合に、記入してください。
※2 申請者と使用場所の住所・名称等が異なる場合のみ記入してください。
※3 届出事項の該当する番号を○で囲んでください。

①に該当する場合は、新たな算出基礎を確認できる資料を添付してください。
②に該当する場合は、この届けの他に、「私設量水器（使用・変更・廃止）届（減量用）」 を
提出してください。

③は、複数の減量認定を受けている方で、いずれかを終了する場合に、該当する種別を○で

囲んでください。
※4 私設量水器を使用して減量認定を受けている方で、上記項目の②から④までに該当する場合

は、当局職員が終了指針を確認するまで、旧量水器は手元で保管してください。